Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6531 | Fax: 3216-6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2017 – EMAP

 O Pregoeiro da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP torna público aos

interessados, com base na manifestação do setor técnico da EMAP, RESPOSTA A PEDIDO DE

ESCLARECIMENTO feito pela empresa GERAFORTE, sobre itens do Edital da Licitação Pública do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 023/2017 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de

objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de 2 (dois) grupos geradores, com capacidades

distintas, conforme Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

PERGUNTA :

“Gostaríamos de saber se poderá ser fornecido 4 grupos Geradores de 500Kva em paralelo ?”

RESPOSTA DA EMAP:

Não será admitido quatro grupos geradores de 500kVA em paralelo como alternativa ao grupo gerador de 2000kVA.

São Luís/MA, 6 de novembro de 2017.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP